Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 193/2023

Dispõe sobre a denominação
da Rua ‘‘1’’ do loteamento
Terra Santa em Santa Bárbara
d’Oeste, como Rua “Letícia
Menezes Carrijo”.

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste decreta:

Art.1º A Rua “1” do loteamento Terra Santa em Santa Bárbara
d’Oeste, como Rua “Letícia Menezes Carrijo”.

Art. 2º A Biografia do homenageado passa a fazer parte
integrante dessa Lei.

Art. 3º A Prefeitura Municipal  no  momento  oportuno  afixará  a
placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Avenida.

Art. 4º As despesas oriundas da execução dessa Lei correrão por
conta de verba própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de maio de 2023.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
73

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
5:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 9

6F
T

-H
A

M
9-

M
V

63
-8

X
0X

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 193/2023 - PÁGINA 02

BIOGRAFIA

BIOGRAFIA LETÍCIA MENEZES CARRIJO

Letícia Menezes Carrijo nasceu em 14 de maio de 1992, no
município de Americana no Estado de São Paulo. Era filha do casal Sônia
Maria Menezes Carrijo e Adenísio Donizete Carrijo, e irmã de Jorge Luiz, Luiz
Ricardo e Luiz Gabriel.

Solteira, residia na Avenida da Indústria, nº 1231 no Bairro Jardim
Pérola, em Santa Bárbara d’Oeste.

Católica, era membro atuante da Paróquia Imaculada Conceição,
onde realizava o trabalho voluntário de manuseio de retroprojetor em missas da
igreja.

Letícia era estudante do ensino médio na escola POLITEC na cidade
de Americana e sonhava em se formar em ciências da computação, pois era a
profissão de todos os demais irmãos.

Acometida de osteossarcoma, não resistiu à doença, falecendo na
data de 05 de dezembro de 2005 aos 15 anos de idade. Foi sepultada no
Cemitério Parque Gramado, na cidade de Americana/SP.

Uma jovem sonhadora, cheia de planos e objetivos, deixou muita
saudade e boas lembranças a quem a conheceu, por sua alegria que
contagiava todos a sua volta.

Em homenagem a sua memória eterna, pais, irmãos, familiares e
amigos sempre se lembrarão de Letícia Menezes Carrijo com a frase
“SAUDADES SIM, TRISTEZA NUNCA”, com recordação dos bons momentos
que ficarão para sempre nos corações de quem a conheceu.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de maio de 2023.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
73

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
5:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 9

6F
T

-H
A

M
9-

M
V

63
-8

X
0X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de maio de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=96FTHAM9MV638X0X, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 96FT-HAM9-MV63-8X0X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
73

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
5:

13
 -

 C
H

A
V

E
: 9

6F
T

-H
A

M
9-

M
V

63
-8

X
0X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=96FTHAM9MV638X0X
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 96FTHAM9MV638X0X
		2023-05-17T16:49:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura